сз

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2018 № 1297-ПЗС

г. Екатеринбург

О награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания
Свердловской области

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердлов-

ской области:
1. Барышникова Александра Ивановича, начальника отдела заготовки

коммерческого управления общества с ограниченной ответственностью
«Вторчермет НЛМК» (город Екатеринбург), за большой вклад в разви-
тие предприятия.

2. Бобрикова Александра Анатольевича, бригадира по перемещению
сырья, полуфабрикатов и готовой продукции в процессе производства
рельсобалочного цеха акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнетагиль-
ский металлургический комбинат», за большой вклад в развитие пред-
приятия.

3. Бодюл Людмилу Анатольевну, продавца магазина «Уралкерамика-2»
акционерного общества «Уралкерамика» (город Екатеринбург), за
большой вклад в развитие торговой деятельности в городе.

4. Борисова Андрея Михайловича, заместителя исполнительного директо-
ра по производству дирекции заводоуправления публичного акционер-
ного общества «Ключевский завод ферросплавов» (поселок Двуре-
ченск), за большой вклад в развитие предприятия.

5. Булыгину Марианну Валерьевну, артистку муниципального бюджетно-
го учреждения культуры «Нижнетагильский драматический театр име-
ни Д.Н.Мамина-Сибиряка», за большой вклад в развитие культуры в
Свердловской области.

2

6. Бурачевского Николая Викторовича, исполнительного директора об-
щества с ограниченной ответственностью «Победа» (город Екатерин-
бург), за большой вклад в развитие предприятия.

7. Вайлерта Александра Алексеевича, заслуженного металлурга Россий-
ской Федерации, заместителя главного механика (по ремонтам) управ-
ления главного механика акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнета-
гильский металлургический комбинат», за большой вклад в развитие
предприятия.

8. Валиахметову Татьяну Васильевну, электрослесаря по обслуживанию
и ремонту оборудования цеха обогащения обогатительной фабрики
акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный
комбинат», за большой вклад в развитие предприятия.

9. Вовний Ирину Яковлевну, директора по экономике и финансам Бог-
дановичского открытого акционерного общества по производству огне-
упорных материалов, за большой вклад в развитие предприятия.

10. Воронцову Светлану Ивановну, врача акушера-гинеколога женской
консультации государственного бюджетного учреждения здравоохра-
нения Свердловской области «Талицкая центральная районная больни-
ца», за большой вклад в оказание медицинской помощи населению Та-
лицкого городского округа.

11. Глухих Леонида Геннадьевича, главу Баженовского сельского поселе-
ния, за большой вклад в социально-экономическое развитие муници-
пального образования.

12. Горинова Владимира Аркадьевича, оператора поста управления стана
горячей прокатки цеха прокатки широкополочных балок акционерного
общества «ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за
большой вклад в развитие предприятия.

13. Девятых Вадима Валерьевича, мастера ферросплавного цеха № 1 пуб-
личного акционерного общества «Ключевский завод ферросплавов»
(поселок Двуреченск), за большой вклад в развитие предприятия.

14. Елисеева Андрея Викторовича, прессовщика огнеупорных изделий
5 разряда участка по производству корундографитовых изделий огне-
упорного цеха № 2 открытого акционерного общества «Первоураль-
ский динасовый завод», за большой вклад в развитие предприятия.

15. Еременко Владислава Ильича, начальника отдела кадров акционерного
общества «Уральское производственное предприятие «Вектор» (город
Екатеринбург), за большой вклад в обеспечение деятельности предпри-
ятия.

3

16. Иваницкую Марию Павловну, врача-пульмонолога, заведующую пуль-
монологическим отделением государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Городская больница го-
род Каменск-Уральский», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Свердловской области.

17. Иванову Ирину Владиславовну, главного технолога - начальника отде-
ла главного технолога подразделения по поддержанию и техническому
обслуживанию производства акционерного общества «Невьянский це-
ментник», за большой вклад в развитие предприятия.

18. Ильину Наталью Павловну, машиниста крана 6 разряда цеха аппаратов
высокого давления № 40 акционерного общества «Уральский завод хи-
мического машиностроения» (город Екатеринбург), за большой вклад в
развитие предприятия.

19. Иушина Юрия Ивановича, главного врача государственного бюджетно-
го учреждения здравоохранения Свердловской области «Белоярская
центральная районная больница», за большой вклад в оказание меди-
цинской помощи населению Белоярского городского округа.

20. Калинину Наталью Евгеньевну, директора по контенту - заместителя
главного редактора общества с ограниченной ответственностью «Изда-
тельская группа «ВК-медиа» (город Краснотурьинск), за большую ра-
боту по информированию населения Свердловской области.

21. Каратаева Валерия Геннадьевича, артиста драмы - ведущего мастера
сцены муниципального бюджетного учреждения культуры «Нижнета-
гильский драматический театр имени Д.Н.Мамина-Сибиряка», за боль-
шой вклад в развитие культуры в Свердловской области.

22. Квашнину Веру Сергеевну, фельдшера, заведующую фельдшерско-аку-
шерским пунктом в деревне Паново государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Талицкая централь-
ная районная больница», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Талицкого городского округа.

23. Копыла Сергея Николаевича, главного энергетика - начальника энерго-
службы открытого акционерного общества «Сухоложский огнеупорный
завод», за большой вклад в развитие предприятия.

24. Коротких Сергея Александровича, заслуженного врача Российской Фе-
дерации, доктора медицинских наук, профессора, проректора по лечеб-
ной работе федерального государственного бюджетного образователь-
ного учреждения высшего образования «Уральский государственный
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской
Федерации, за большой вклад в подготовку высококвалифицированных
специалистов.

4

25. Краснослободцева Владимира Павловича, начальника цеха пути управ-
ления железнодорожного транспорта акционерного общества «ЕВРАЗ
Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в
развитие предприятия.

26. Кузнецова Дениса Валерьевича, начальника отдела по работе с корпо-
ративной собственностью открытого акционерного общества «Средне-
уральский медеплавильный завод» (город Ревда), за большой вклад в
развитие предприятия.

27. Курило Демьяна Валерьевича, начальника помольно-обжигового цеха
Богдановичского открытого акционерного общества по производству
огнеупорных материалов, за большой вклад в развитие предприятия.

28. Лёвина Александра Александровича, главного инженера шахты «Юж-
ная» общества с ограниченной ответственностью «Березовский руд-
ник», за большой вклад в развитие предприятия.

29. Логинова Евгения Викторовича, машиниста размораживающей уста-
новки газового хозяйства доменного цеха акционерного общества
«ЕВРАЗ Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой
вклад в развитие предприятия.

30. Лосева Алексея Анатольевича, заместителя коммерческого директора
по Горному управлению и транспорту - начальника автогаража Богда-
новичского открытого акционерного общества по производству огне-
упорных материалов, за большой вклад в развитие предприятия.

31. Лукина Валерия Аркадьевича, водителя отдельного поста пожарной час-
ти № 12/3 государственного казенного пожарно-технического учрежде-
ния Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердлов-
ской области № 12», за большой вклад в обеспечение пожарной безопас-
ности в Слободо-Туринском муниципальном районе.

32. Лукьянченко Александра Альбертовича, первого заместителя генераль-
ного директора публичного акционерного общества «Завод керами-
ческих изделий» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
предприятия.

33. Ляпустина Александра Геннадьевича, слесаря-ремонтника прессо-фор-
мовочного цеха Богдановичского открытого акционерного общества по
производству огнеупорных материалов, за большой вклад в развитие
предприятия.

5

34. Маганову Ларису Дмитриевну, врача-офтальмолога поликлинического
отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Талицкая центральная районная больница», за
большой вклад в оказание медицинской помощи населению Талицкого
городского округа.

35. Манойлова Николая Александровича, машиниста крана металлурги-
ческого производства заготовительного участка колесопрокатного ста-
на колесобандажного цеха акционерного общества «ЕВРАЗ Нижнета-
гильский металлургический комбинат», за большой вклад в развитие
предприятия.

36. Маслову Флюру Мансуровну, преподавателя муниципального бюджет-
ного учреждения дополнительного образования «Ревдинская детская
художественная школа», за большой вклад в художественное воспита-
ние подрастающего поколения.

37. Матус Елену Авенировну, специалиста по размещению заказов произ-
водственно-диспетчерского отдела открытого акционерного общества
«Каменск-Уральский завод по обработке цветных металлов», за боль-
шой вклад в развитие предприятия.

38. Медведева Вячеслава Александровича, директора по стратегическим
вопросам акционерного общества «Свердловский инструментальный
завод» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие предпри-
ятия.

39. Мезенцева Виктора Васильевича, тракториста участка технологических
бульдозеров автотракторного цеха акционерного общества «ЕВРАЗ
Качканарский горно-обогатительный комбинат», за большой вклад в
развитие предприятия.

40. Микушину Веру Ивановну, фельдшера выездной бригады станции ско-
рой медицинской помощи государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Талицкая центральная район-
ная больница», за большой вклад в оказание медицинской помощи на-
селению Талицкого городского округа.

41. Милкова Валерия Викторовича, начальника службы защиты собствен-
ности открытого акционерного общества «Первоуральский динасовый
завод», за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

42. Михеенкову Рушанию Равильевну, начальника отдела оценки пенсион-
ных прав застрахованных лиц государственного учреждения - Управ-
ления Пенсионного фонда Российской Федерации в Кировском районе
города Екатеринбурга Свердловской области, за большой вклад в раз-
витие системы пенсионного обеспечения населения города.

6

43. Мухачеву Елену Александровну, ведущего специалиста организацион-
но-правового отдела Администрации Ивдельского городского округа,
за большой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распо-
рядительного органа муниципального образования.

44. Никонову Любовь Ивановну, начальника культурного центра управле-
ния объектами соцкультбыта дирекции по персоналу филиала акцио-
нерного общества «РУСАЛ Урал» в Краснотурьинске «Объединенная
компания РУСАЛ Богословский алюминиевый завод», за большой
вклад в обеспечение деятельности предприятия.

45. Новопашину Ольгу Ивановну, медицинскую сестру-анестезиста отде-
ления анестезиологии-реанимации государственного бюджетного уч-
реждения здравоохранения Свердловской области «Талицкая централь-
ная районная больница», за большой вклад в оказание медицинской
помощи населению Талицкого городского округа.

46. Пластинина Сергея Викентьевича, обжигальщика на печах цеха изде-
лий из чистых окислов Богдановичского открытого акционерного об-
щества по производству огнеупорных материалов, за большой вклад в
развитие предприятия.

47. Плотникова Андрея Юрьевича, ведущего инженера-электроника центра
автоматизированных систем управления открытого акционерного об-
щества «Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат» (го-
род Асбест), за большой вклад в развитие предприятия.

48. Постникову Надежду Михайловну, повара муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Кордюковская средняя общеобра-
зовательная школа» (городской округ Верхотурский), за большой вклад
в обеспечение деятельности учреждения.

49. Пристанскову Тамару Васильевну, заведующую складом муниципаль-
ного автономного учреждения дополнительного образования «Нижне-
туринская детская школа искусств», за большой вклад в обеспечение
деятельности учреждения.

50. Прягаеву Лидию Николаевну, начальника административно-хозяйст-
венного отдела заводоуправления публичного акционерного общества
«Ключевский завод ферросплавов» (поселок Двуреченск), за большой
вклад в обеспечение деятельности предприятия.

51. Пузачёву Юлию Викторовну, заведующую отделом организационно-
кадровой работы Администрации городского округа Карпинск, за боль-
шой вклад в обеспечение деятельности исполнительно-распорядитель-
ного органа муниципального образования.

7

52. Пыжьянову Елену Павловну, заведующую производством столовой № 1
(индивидуальный предприниматель Василенко Ирина Валентиновна, го-
род Ревда), за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

53. Сазонова Сергея Владимировича, доктора медицинских наук, профес-
сора, заведующего кафедрой гистологии федерального государствен-
ного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Уральский государственный медицинский университет» Министер-
ства здравоохранения Российской Федерации, за большой вклад в под-
готовку высококвалифицированных специалистов.

54. Секачеву Татьяну Владимировну, оператора по обслуживанию пыле-
газоулавливающих установок помольно-обжигового цеха Богданович-
ского открытого акционерного общества по производству огнеупорных
материалов, за большой вклад в развитие предприятия.

55. Сидорова Ивана Ивановича, заместителя генерального директора - ди-
ректора Белоярской атомной станции - филиала акционерного общест-
ва «Концерн Росэнергоатом», за большой вклад в развитие атомной
энергетики.

56. Симанову Альфию Наильевну, воспитателя детского сада № 32 - фи-
лиала муниципального автономного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад № 3 комбинированного вида» (городской округ
Первоуральск), за большой вклад в воспитание и обучение подрастаю-
щего поколения.

57. Слободчикову Светлану Михайловну, мастера погрузочно-разгрузоч-
ных работ открытого акционерного общества «Хлебная база № 65»
(Каменский район), за большой вклад в развитие предприятия.

58. Собянина Сергея Семеновича, машиниста экскаватора экскаваторного
цеха рудоуправления акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский
горно-обогатительный комбинат», за большой вклад в развитие пред-
приятия.

59. Стародубцева Юрия Николаевича, кандидата физико-математических
наук, заместителя директора по технологии и качеству общества с ог-
раниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие
«ГАММАМЕТ» (город Екатеринбург), за большой вклад в развитие
предприятия.

60. Стахову Полину Леонидовну, оператора пульта управления цеха дроб-
ления обогатительной фабрики акционерного общества «ЕВРАЗ Качка-
нарский горно-обогатительный комбинат», за большой вклад в разви-
тие предприятия.

8

61. Субботину Наталью Стасиславовну, врача-вирусолога лаборатории ви-
русологии муниципального автономного учреждения «Клинико-диаг-
ностический центр» (город Екатеринбург), за большой вклад в оказание
медицинской помощи населению Свердловской области.

62. Суслова Сергея Борисовича, начальника отдела продаж авиационной
техники акционерного общества «Уральский приборостроительный за-
вод», за большой вклад в развитие предприятия.

63. Тарасову Маргариту Геннадьевну, ведущего инженера по подготовке
производства конвертерного цеха № 1 акционерного общества «ЕВРАЗ
Нижнетагильский металлургический комбинат», за большой вклад в
развитие предприятия.

64. Третьякову Зою Евдокимовну, зубного врача поликлиники в селе Бут-
ка - филиала государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Свердловской области «Талицкая центральная районная больница»,
за большой вклад в оказание медицинской помощи населению Талиц-
кого городского округа.

65. Турунцеву Елену Фархатовну, воспитателя государственного казенного
учреждения социального обслуживания Свердловской области «Соци-
ально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Верхотурского
района», за большой вклад в воспитание и обучение подрастающего по-
коления.

66. Фомина Евгения Алексеевича, генерального директора акционерного
общества «Уралкерамика» (город Екатеринбург), за большой вклад в
развитие предприятия.

67. Хохлова Евгения Викторовича, слесаря по обслуживанию и ремонту
оборудования цеха ремонта оборудования акционерного общества
«ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный комбинат», за большой
вклад в развитие предприятия.

68. Черкасову Тамару Кузьмовну, председателя первичной ветеранской ор-
ганизации Талицкой центральной районной больницы Талицкого го-
родского совета ветеранов, за активную общественную деятельность.

69. Шахурину Татьяну Артемьевну, фельдшера, заведующую фельдшер-
ско-акушерским пунктом в селе Катарач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Свердловской области «Талицкая цент-
ральная районная больница», за большой вклад в оказание медицин-
ской помощи населению Талицкого городского округа.

70. Шеломенцева Александра Георгиевича, прораба строительной бригады
акционерного общества «Ирбитский молочный завод», за большой
вклад в развитие предприятия.

9

71. Шипиленко Ирину Александровну, начальника центральной заводской
лаборатории Богдановичского открытого акционерного общества по
производству огнеупорных материалов, за большой вклад в развитие
предприятия.

72. Шишову Надежду Александровну, помощника заведующей складом от-
дела материально-технического снабжения общества с ограниченной
ответственностью, «Строительная компания БСУ» (город Березовский),
за большой вклад в обеспечение деятельности предприятия.

73. Шуруеву Людмилу Николаевну, заместителя начальника территори-
ального отраслевого исполнительного органа государственной власти
Свердловской области - Управления социальной политики Минис-
терства социальной политики Свердловской области по Слободо-Ту-
ринскому району, за большой вклад в развитие системы социальной
защиты населения Свердловской области.

74. Ярушину Наталью Викторовну, ведущего специалиста отдела семейной
политики, опеки и попечительства, социальных гарантий и организации
социального обслуживания территориального отраслевого исполни-
тельного органа государственной власти Свердловской области - Уп-
равления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по Верхотурскому району, за большой вклад в
оказание социальной помощи населению Свердловской области.

Председатель
Законодательного Собр

Собра^

I ф О Т О К О Л Ь Н Ы И
отдел

Л.В.Бабушкина

42.1п-рер